
 
Bildung und Teilhabe - Ansprechpartner/innen: 

 
 
 
 
  Name Tel.Nr. Fax.Nr. E-Mail 

Für Bezieher von Grundsicherung (SGB II) 
beim Jobcenter Passau Land 

Frau Stefanie Späth 
Herr Stefan Geiss 
Herr Hans Maier 

0851/85176-34 
0851/85176-11 
0851/85176-17 

0851/85176-99 
0851/85176-99 
0851/85176-99 

stefanie.spaeth@jobcenter-ge.de 
stefan.geiss@jobcenter-ge.de 
hans.maier@jobcenter-ge.de 

 

Anschrift: Jobcenter Passau Land, Dr.-Hans-Kapfinger-Str. 14 c, 94032 Passau 
 
 
 
 
 
 

Für Bezieher von Wohngeld/Kinderzuschlag Frau Ursula Ebner 0851/397-402 0851/490595905 ursula.ebner@landkreis-passau.de 
beim Landratsamt Passau Frau Simone Kobisch 0851/397-274 0851/490595274 simone.kobisch@landkreis-passau.de 
  Frau Daniela Wellner 0851/397-403 0851/490595913 daniela.wellner@landkreis-passau.de 

 

Anschrift: Landratsamt Passau, Domplatz 11, 94032 Passau 
 
 
 
 
 
 
 

Für Bezieher von Sozialhilfe (SGB XII) Frau Irene Schweighardt   0851/397-502 0851/397-595 irene.schweighardt@landkreis-passau.de 
beim Landratsamt Passau/Soziales und Senioren 

 
Anschrift: Landratsamt Passau Regensburger Str. 33, 94036 Passau  

 
 
 
 
Stand: Juni 2015 
 


